

SPRAWOZDANIE

Z PRACY

DORAŻNEJ KOMISJI STATUTOWEJ RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO

od dnia 30 listopada 2018 do dnia 9 września 2019 r.

Doraźna Komisja Statutowa została powołana Uchwałą Nr II/11/18 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 30 listopada 2018 r., w której to skład wszedł Przewodniczący Wojciech Baran, Wiceprzewodniczący Mirosław Leszczyński, Sekretarz Agnieszka Ziółkowska i członek Mateusz Lisiecki. Potrzeba powołania Doraźnej Komisji Statutowej została podyktowana zmianami prawnymi ustawy o samorządzie powiatowym i strukturą organizacyjną Starostwa. Do zadań Doraźnej Komisji Statutowej należało opracowanie i dostosowanie obowiązującego prawa do Statutu Powiatu Mogileńskiego. Doraźna Komisja Statutowa odbyła w sumie siedem posiedzeń, na których dyskutowała, omawiała i nanosiła zmiany w statucie opierając się na opiniach i współpracy Radcy Prawnego pan Macieja Skwierczyńskiego. W dniu 31 stycznia 2019 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Mogileńskiego wpłynął wniosek Radnego Powiatu Wojciecha Barana o rezygnacji z członkostwa, a tym samym z funkcji Przewodniczącego Doraźnej Komisji Statutowej. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Mogileńskiego Robert Musidłowski powyższy wniosek przedłożył Radzie Powiatu Mogileńskiego na V sesji w dniu 1 lutego 2019 roku, po czym Rada Powiatu rezygnację przyjęła a funkcje Przewodniczącego powierzyła Radnemu Powiatu Mateuszowi Lisieckiemu podejmując uchwałę Nr V/32/19 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 1 lutego 2019 r. Doraźna Komisja Statutowa pod przewodnictwem Mateusza Lisieckiego odbyła pięć spotkań, na których wprowadziła zmiany i opracowała projekt statutu Powiatu Mogileńskiego, który następnie przesłała pod obrady Komisji stałych i Rady Powiatu Mogileńskiego. Po podjęciu, a następnie przesłaniu Uchwały Nr VI/38/19 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mogileńskiego do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, stwierdzono iż w/w uchwała została przyjęta z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa. Po wskazaniu uwag do przesłanego Statutu Powiatu Mogileńskiego, Doraźna Komisja Statutowa wprowadziła stosowne poprawki do w/w Statutu przesyłając go pod obrady Komisji i sesję Rady Powiatu. Po przyjęciu Statutu przez Radę Powiatu Mogileńskiego Uchwałą Nr X/58/19 z dnia 5 lipca 2019 r. ponownie przesłano go do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, który nie wniósł do powyższego zastrzeżeń i został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dniu 11 lipca 2019 r., poz. 4044. Na tym pracę Doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Mogileńskiego zakończono.

Przewodniczący

Doraźnej Komisji Statutowej



Mateusz Lisiecki